

Til**Klima- og miljødepartementet**

Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

postmottak@kld.dep.noSendt til**Fylkesmannen i Innlandet**

Postboks 987

2604 Lillehammer

fminpost@fylkesmannen.noFra**NOAH – for dyrs rettigheter**

Dronningens gate 13

0152 Oslo

support@dyrsrettigheter.no

06.02.2019

**KLAGE PÅ VEDTAK OM UTVIDELSE AV LISENSFELLINGSKVOTE
FOR JERV I REGION 3 (Oppland) 2018/19**

NOAH – for dyrs rettigheter vil med dette klage på vedtaket om utvidelse av lisensfellingskvote for jerv i region 3 fattet av rovviltnemnda den 17. januar 2019.

Rovviltnemnda i region 3 (Oppland) har med dette vedtaket endret vedtak om kvote for lisensfelling av jerv av 11. juni 2018 ved å heve kvoten for hunndyr fra 3 til 4. Totalkvoten på 8 dyr er ikke blitt endret. NOAH påklagde vedtaket av 11. juni 2018 til Klima- og miljødepartementet den 2. juli 2018. Departementet ga ikke medhold i klagen, men tok ut punktet fra rovviltnemndas vedtak som omhandler at nemnda vil vurdere kvoten på nytt dersom det blir påvist nye ynglinger i løpet av sommeren 2018.

1. Vedtaket bygger på manglende kunnskapsgrunnlag

NOAH mener at det ikke er grunnlag for å endre vedtaket om kvote for lisensfelling av jerv, jf. rovviltforskriften § 10 fjerde ledd, siden den nye opplysningen om en mulig ytterligere yngling i 2018 ikke er kvalitetssikret. Ifølge NINA Rapport 1553 fra oktober 2018 «Yngleregistreringer av jerv i Norge i 2018» (Tovmo, M. & Mattisson, J.) er det kun registrert 3 ynglinger av jerv i region 3/Oppland som er kvalitetssikrede funn. Vedtak om utvidelse av lisensfellingskvote av 17. januar 2019 baserer utvidelsen på at det er dokumentert 4 ynglinger av jerv.

NOAH har vært i kontakt med Rovdata og fått oversendt bildene fra viltkamera tatt av jerven den 24. mai 2018 samt den informasjonen gitt til Rovdata fra SNO. SNO uttaler at de «fikk bildene oversendt i mail fra Lesja fjellstyre 9. september. Bildene ble tatt av viltkamera tilhørende NINA i perioden 24.05-28.05.2018. I og med at det var bilde av bare ett individ og bildene ble innhenta seint i sesongen skulle fjellstyre sjekke opp andre kamera i området før vi gjorde noe mere med saken. Det ble ikke funnet bilde av flere jerver sammen eller bilde av det som kan være valp på andre kamera». M.

Tovmo fra NINA kommenterte det til NOAH i e-posten av 05.02.2019: «I 2018 var det ingen kjente ynglinger å knytte denne observasjonen til, og statusen for ynglelokalitet NOP-011 Dalsida Vest vart endra til «Dokumentert yngling»».

Ut fra den informasjonen som SNO og Rovdata har er NOAH uenig i at funnet er kvalitetssikret til å dokumentere en yngling på. Funnet er gjort basert kun på bilder fra viltkamera, det har ikke vært samlet bevis eller gjort observasjoner på felt. I alle tilfelle er funnet såpass usikret at man ikke kan rettmessig basere en utvidelse av lisensfellingskvoten på det. Jerven føder som regel 2-3 unger i februar-mars. I Norge er det vanlig at hunnen i løpet av våren flytter ungene sine fra et hi til et annet ved å bære ungene etter nakkeskinnet. I april/mai begynner ungene å bevege seg utenfor hiet, men er avhengige av moren til høsten når de er rundt seks til syv måneder gamle. Selv om jervevalper kan ligne voksen jerv i april/mai vil de ikke vandre alene i så tidlig alder. Det er derfor mest sannsynlig at dette er en vandrende jerv som har blitt født før 2018. Jerv er territoriale og kan vandre opptil 400 km. At funnet ikke er videre kvalitetssikret, men allikevel dokumentert som et kvalitetssikret funn mener NOAH utgjør et dårlig kunnskapsgrunnlag og bør derfor ikke brukes for utvidelsen av hunddyrkvoten til 4 dyr.

2. Vedtaket har ikke fulgt opp departementets uttalelse om begrensning av lisensfellingsområdet

Miljødirektoratet uttalte i sin faglige tilrådning i klagebehandling på vedtak av 11. juni 2018 om kvote for lisensfelling av jerv i rovviltregion 3 i 2018-2019 at: «*Jervebestanden skal i størst mulig grad styres inn mot prioriterte områder for jerv gjennom differensiert forvaltning. Det vil si at felling er viktigste virkemiddel utenfor jerveområdene, mens andre forebyggende tiltak mot skade på beitedyr er viktigst innafor jerveområdene*». Dette ble bekreftet av Klima- og miljødepartementet i sin avgjørelse om klagen den 12. september 2018: «*Tildeling av dyr på tilleggskvote bør legges til områder hvor det har vært størst skader til jerv i løpet av fellingsperioden*». NOAH kan ikke se at rovviltnemnda har tatt dette til betraktning. At arealet ligger opp til region 1 sitt beiteområde er ikke grunn til å ikke begrense lisensfellingsområdet i region 3.

NOAH anmoder rovviltnemnda å omgjøre sitt vedtak om utvidelse av lisensfellingskvoten for jerv i region 3 (Oppland) 2018/19 av 17.01.2019 da betingelsene for vedtaket etter NOAHs mening ikke er til stede. Dersom rovviltnemnda beslutter seg å ikke omgjøre vedtaket, ber NOAH om Klima- og miljødepartementet å oppheve rovviltnemndas vedtak.

Med vennlig hilsen

NOAH – for dyrs rettigheter

v/Ida Nedberg Østgård

og Katrin Vels